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N:r 62.

Kung!. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående 
anskaffning av nya kanonlås etter in. in.; given Stockholms 
slott den 24 januari 1913.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå 
Riksdagen medgiva,

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av
60,000 kronor må tagas i anspråk för anskaffning av nya lavetter och 
riktinstrument åt 4 12 centimeters kanoner m/85.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande 
utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver Riksdagen med all 
kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.
David Bergström.

]Bihang till Riksdagens protokoll 1918. 1 sand. 33 höft. (Nr 62—63.)
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Utdrag av protokollet över l alltför svar särenden, hållet inför 
Hans May.t Konungen i statsrådet ä Stockholms slott 
den 24 januari 1,913.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Staaff,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena greve Ehrensvård, 
Statsråden: Petersson,

SCHOTTE,
Berg,
Bergström, 
friherre Adrlswård,
Petrén,
Stenström,
Larsson,
Sandström.

Departementschefen, statsrådet Bergström, anförde vidare:
))Arméförv ältning en har i skrivelse den 14 oktober 1912 anmält, dels 

att av 12 centimeters kanonerna m,/85 äro för närvarande disponerade: 
för positionsartilleriet 16 stycken, för Gottlands artillerikår 4 stycken 
och för fästningsartiileriet å Karlsborg 24 stycken, dels ock att kano
nerna skjuta synnerligen väl, men att lavetterna äro olämpliga, i det att 
de för skjutning kräva särskilt beredda bäddningar. Med hänsyn till 
denna olägenhet har arméförvaltningen funnit kanonerna ej motsvara 
de fordringar, som numera måste ställas å dem, sedan ovan nämnda
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truppförband ansetts böra göras mera mobila än förr varit avsett. Men 
om dessa kanoner försåges med moderna lavetter, skulle man för en rela
tivt liten kostnad erhålla goda långskjutande kanoner, som kunde an
vändas såväl vid positionsartilleriet i avvaktan på definitivt beslut angående 
materiel för eu tredje tung kanondivision som även vid de mobila fäst- 
ningsavdelningarna.

Innan en sådan ändring å samtliga pjäser företages, måste dock 
enligt arméförvaltningens åsikt försök med ett mindre antal sålunda 
ändrade kanoner utföras, exempelvis med ett batteri om 4 pjäser.

Arméförvaltningen har beräknat, att anskaffning av nya lavetter 
och riktinstrument åt dessa 4 kanoner skulle kosta 60,000 kronor, och 
har anhållit, att detta belopp måtte anvisas å extra stat för år 1914.

Det torde vara lämpligt, att försök anställas i det av arméförvalt
ningen angivna avseende, men då kostnaderna härför, beräknade till
60,000 kronor, kunna bestridas av fjärde huvudtitelns allmänna bespa
ringar, anser jag icke erforderligt, att särskilt anslag äskas för ända
målet, utan hemställer jag, det Eders Kungl. Maj:t täcktes föreslå Riks
dagen medgiva

att av fjärde huvudtitelns allmänna besparingar ett belopp av
60,000 kronor må tagas i anspråk för anskaffning av nya lavetter 
och riktinstrument åt 4 12 centimeters kanoner m 85.))

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna 
bifall; och skulle till Riksdagen avlåtas proposition av 
den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 62.

Ex protocollo: 

Kurt Belfrage.

Departements
chefen.


